

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO		Fecha	06/03/2023
		Número de solicitud	03-013-2023
		Número de estudio	EM/00514
		Metodología que se utilizó	ANALITICA

Investigación de mercado											
Área requeriente		Nombre del proveedor:		ARTURO GONZALEZ CABRERA		JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO		ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR		CONTACTO DE VENTAS	ARTURO GONZALEZ CABRERA			JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO			MAIO RODRIGUEZ		
		DOMICILIO	CALLE HACIENDA LACROIX 2876 - A, BALCONES DE OBLATOS, 44720, Guadalajara, Jalisco (MX)			VOLCAN AIUSCO 5679, EL COLLI URBANO,C.P. 45070, Zapopan, Jalisco (MX)			BROCA 2605 - 22, FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL EL ALAMO, C.P. 44490, Guadalajara, Jalisco		
		TELEFONO	3312194575			3338081691			3310125086		
		R.F.C.	GOCA861002IU7			RAMJ860523648			ESU190701539		
		CORREO ELECTRONICO	arturogc1986@gmail.com			jprcomex@gmail.com			agente2@ecosupply.mx		
CONDICIONES DE VENTA		ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	LOCAL			LOCAL			LOCAL		
		TIEMPO DE ENTREGA	20 DÍAS HÁBILES			15 DÍAS HÁBILES			5 DÍAS HÁBILES		
		CONDICIONES DE PAGO	CREDITO 30 DÍAS NATURALES			30 DÍAS HÁBILES			30 DÍAS HÁBILES		
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P30363;Estado: Activo			P30149;Estado: Activo			P32066;Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS PARA WC	1000.00	Pieza(s)	17.59	17585.60	16.67	16669.20	15.83	15834.00			16696.27
002 TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE COLOR BLANCO CON 100 PIEZAS	1200.00	Paquete(s)	21.62	25946.88	20.49	24582.72	19.45	23343.84			24624.48
003 ROLLO DE PAPEL PARA MANOS DOSIFICADOR COLOR BLANCO DE 180 MTS	5600.00	Rollo(s)	107.71	603153.60	102.05	571453.12	96.94	542870.72			572492.48
004 PAPEL HIGIENICO TRADICIONAL 500 HOJAS DOBLES	6001.00	Pieza(s)	16.17	97038.57	15.32	91956.92	14.56	87362.56			92119.35
005 PAPEL HIGIENICO JUMBO DE 500 MTS, HOJA DOBLE PARA DOSIFICADOR	1000.00	Pieza(s)	123.40	123400.80	116.90	116904.80	111.06	111058.40			117121.33
006 LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS 750 ML	125.00	Litro(s)	82.02	10252.95	77.71	9713.55	73.94	9242.30			9736.27

MANIFIESTO:	
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13. 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.		
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.		
ANEXOS:			
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MÁS DE 60 DÍAS			
EN EL CASO DE CONSULTORÍAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.			
ELABORÓ  Ana Gabriela Sánchez de la Torre Técnico Administrativo		REVISÓ  Carlos Fernando Nava Martínez Coordinador de Compras	
		AUTORIZÓ  Lic. Francisco Javier Lanes Ceballos Directo Recursos Materiales	

**COTIZACION**

16 de febrero de 2023

Atnc. - SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P/U	IMPORTE
1	1000	PIEZA	DESODORANTE EN PASTILLA DE 70 GRS	\$ 15.16	\$ 15,160.00
2	1200	PAQUETE	TOALLA SANITAS HOJAS DOBLE PAQUETE CON 100	\$ 18.64	\$ 22,368.00
3	5600	PIEZA	ROLLO DE PAPEL PARA MANOS DOSIFICADOR BLANCO 180 MTS	\$ 92.85	\$ 519,960.00
4	6001	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 HOJAS DOBLES	\$ 13.94	\$ 83,653.94
5	1000	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 MTS. HOJA DOBLE PARA DOSIFICADOR	\$ 106.38	\$ 106,380.00
6	125	FRASCO	LIMPIA VIDRIOS EN SPRAY FRASCO CON 680 ML	\$ 70.71	\$ 8,838.75

SUB TOTAL	\$ 756,360.69
IVA	\$ 121,017.71
TOTAL	\$ 877,378.40

CANTIDAD EN LETRA: Ochocientos setenta y siete mil trescientos setenta y ocho pesos mexicanos 40/100 M.N.

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS NATURALES

SIN CANCELACION UNA VEZ HECHO EL PEDIDO

ENTREGA: 20 DIAS HABILES - GUADALAJARA, JAL.
MEXICO**GARANTIA:** 30 DIAS HÁBILES**COTIZO:** LAE ARTURO GONZALEZ C.**VIGENCIA:** 60 DIAS HÁBILES**CUENTA****NOMBRE:** ARTURO GONZALEZ CABRERA
BBVA BANCOMER
CTA. #0471956582
CLABE #012320004719565827

ATENTAMENTE

ARTURO GONZALEZ CABRERA
REPRESENTANTE LEGAL



JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO

DOMICILIO: VOLCAN AJUSCO # 5679 COL. EL COLLI URBANO
GUADALAJARA JALISCO. CP 45070 RFC: RAMJ860523648

NO. PROVEEDOR P30149 Tel. 3338081691

AQUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

jueves, 16 de febrero de 2023

CONSECUTIVO	CANTIDAD	UNIDAD	ARTICULO	PRECIO	SUB TOTAL	IVA	TOTAL
1	1000	PIEZA	DESODORANTE EN PASTILLA DE 70 GRS	\$ 14.37	\$ 14,370.00	\$ 2,299.20	\$ 16,669.20
2	1200	PAQUETE	TOALLA SANITAS HOJAS DOBLE PAQUETE CON 100	\$ 17.66	\$ 21,192.00	\$ 3,390.72	\$ 24,582.72
3	5600	PIEZA	ROLLO DE PAPEL PARA MANOS DOSIFICADOR BLANCO 180 MTS	\$ 87.97	\$ 492,632.00	\$ 78,821.12	\$ 571,453.12
4	6001	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 HOJAS DOBLES	\$ 13.21	\$ 79,273.21	\$ 12,683.71	\$ 91,956.92
5	1000	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 MTS. HOJA DOBLE PARA DOSIFICADOR	\$ 100.78	\$ 100,780.00	\$ 16,124.80	\$ 116,904.80
6	125	FRASCO	LIMPIA VIDRIOS EN SPRAY FRASCO CON 640 ML	\$ 66.99	\$ 8,373.75	\$ 1,339.80	\$ 9,713.55

Cantidad en letra: Ochocientos treinta y un mil doscientos ochenta pesos 31/100 M.N.

Vigencia: 60 días hábiles

Tiempo de entrega: 15 días hábiles

Garantía: 30 días hábiles

Condicion de pago: 30 días hábiles

GRAN TOTAL \$ 831,280.31


ATTE
JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO

JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO
VOLCAN AJUSCO 5679 EL COLLI URBANO
ZAPOCAN, JALISCO CP. 45070
3338081691 / JPRCOMEX@GMAIL.COM

ECOSUPPLY SAPI DE CV
BROCA #2605 INT.22 COL FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL EL ALAMO C.P. 44490 GUADALAJARA, JAL.
ESU190701S39 Num. Proveedor P32066



TEL. 3310125086

CONTACTO VENTAS: MARIO RODRIGUEZ

EMAIL: agente2@ecosupply.mx

jueves, 16 de febrero de 2023

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

CANTIDAD	UNIDAD	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1000.00	PIEZA	DESODORANTE EN PASTILLA DE 70 GRS	\$ 13.65	\$ 13,650.00
1200.00	PAQUETE	TOALLA SANITAS HOJAS DOBLE PAQUETE CON 100	\$ 16.77	\$ 20,124.00
5600.00	PIEZA	ROLLO DE PAPEL PARA MANOS DOSIFICADOR BLANCO 180 MTS	\$ 83.57	\$ 467,992.00
6001.00	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 HOJAS DOBLES	\$ 12.55	\$ 75,312.55
1000.00	PIEZA	ROLLO PAPEL SANITARIO 500 MTS. HOJA DOBLE PARA DOSIFICADOR	\$ 95.74	\$ 95,740.00
125.00	FRASCO	LIMPIA VIDRIOS EN SPRAY FRASCO CON 640 ML	\$ 63.64	\$ 7,955.00

SUB TOTAL \$ 680,773.55

IVA \$ 108,923.77

TOTAL \$ 789,697.32

Setecientos ochenta y nueve mil siescientos noventa y siete peso mexicano 32/100 M.N.

Cotizacion valida durante 60 dias habiles

Tiempo de entrega: 05 dias habiles

Condiciones de pago: 30 dias habiles

Garantia del material: 30 dias habiles

ATENTAMENTE

Mario Rodriguez

MARIO RODRIGUEZ

REPRESENTANTE LEGAL

ECO SUPPLY SAPI DE CV